



Rådet för bedömning av lagstiftningen

Utlåtande Dnr: VN/10970/2021-VNK-2

den 4 april 2021

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till arbets- och näringsministeriet om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om temporärt kostnadsstöd för företag (508/2020).

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att konsekvensbedömningen i utkastet till lagförslag är snäv och bristfällig. På grund av lagförslagets ofullständighet är också beskrivningarna av de föreslagna åtgärderna och de centrala målen alltför inexakta, vilket försämrar förutsättningarna att bedöma konsekvenserna. Såväl konsekvensbedömningen som det övriga innehållet i utkastet till proposition har gjorts exceptionellt snabbt, men brådskan är inte i sig någon grund för de många bristerna i propositionen.

De viktigaste utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande:

- i) **I utkastet till proposition bör evenemangsbranschen och de företag som är föremål för evenemangsgarantin beskrivas närmare. Av utkastet till proposition bör framgå omfattningen av och betydelsen av de stödberättigade företagens verksamhet.**
- ii) **Utkastet till proposition bör innehålla en bedömning av de centrala fördelarna med förslaget och av konsekvensernas storleksklass.**
- iii) **Utkastet till proposition bör innehålla en bedömning av evenemangsgarantins konsekvenser för konkurrensen.**
- iv) **Ersättningsnivån för företagen förblir oklar i utkastet till proposition.**

Rådet anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med tanke på kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Propositionsutkastet bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om det utkast till regeringens proposition med förslag till lag om ändring av lagen om temporärt kostnadsstöd för företag (508/2020) som arbets- och näringsministeriet lämnade till rådet per e-post den 27 april 2021. Utlåtandet är offentligt.

Helsingfors den 29 april 2021

Leila Kostiainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

Antti Moisio

Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen